
Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gobierno 0 0 0 0 0 0

1100Legislación 0 0 0 0 0 0

1200Justicia 0 0 0 0 0 0

1300Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

1400Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

1500Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0

1600Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

1700Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0

1800Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Desarrollo Social 78,931,913 11,469,511 90,401,424 69,961,296 69,524,839 20,440,128

2100Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0

2200Vivienda y Servicios a la Comunidad 78,931,913 11,469,511 90,401,424 69,961,296 69,524,839 20,440,128

2300Salud 0 0 0 0 0 0

2400Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

2500Educación 0 0 0 0 0 0

2600Protección Social 0 0 0 0 0 0

2700Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

Desarrollo Económico 0 0 0 0 0 0

3100Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

3200Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

3300Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

3400Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

3500Transporte 0 0 0 0 0 0

3600Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

3700Turismo 0 0 0 0 0 0

3800Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

3900Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0

4100Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

4200

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y 

Ordenes de Gobierno
0 0 0 0 0 0

4300Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

4400Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 78,931,913 11,469,511 90,401,424 69,961,296 69,524,839 20,440,128

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. JUAN CARLOS LARA ARROYO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo

DIRECTOR GENERAL

"“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados de la Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando 

ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas”	

LUIS ALONSO GONZALEZ CRUZ MTRA CLAUDIA LETICIA ALTAMIRA MENDOZA 

COMISARIO



Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gobierno 0 0 0 0 0 0

Legislación 0 0 0 0 0 0

Justicia 0 0 0 0 0 0

Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0

Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Desarrollo Social 78,931,913 10,145,573 89,077,486 63,155,523 62,626,150 25,921,963

Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0

Vivienda y Servicios a la Comunidad 78,931,913 10,145,573 89,077,486 63,155,523 62,626,150 25,921,963

Salud 0 0 0 0 0 0

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

Educación 0 0 0 0 0 0

Protección Social 0 0 0 0 0 0

Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

Desarrollo Económico 0 0 0 0 0 0

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

Transporte 0 0 0 0 0 0

Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

Turismo 0 0 0 0 0 0

Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y 

Ordenes de Gobierno
0 0 0 0 0 0

Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 78,931,913 10,145,573 89,077,486 63,155,523 62,626,150 25,921,963

"“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados de la Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando ser 

legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas”	

Concepto

Egresos

Subejercicio

LUIS ALONSO GONZALEZ CRUZ MTRA CLAUDIA LETICIA ALTAMIRA MENDOZA 

DIRECTOR GENERAL DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. JUAN CARLOS LARA ARROYO

COMISARIO

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023



Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gobierno 0 0 0 0 0 0

1100Legislación 0 0 0 0 0 0

1200Justicia 0 0 0 0 0 0

1300Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

1400Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

1500Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0

1600Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

1700Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0

1800Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Desarrollo Social 78,931,913 10,145,573 89,077,486 56,769,613 56,165,778 32,307,873

2100Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0

2200Vivienda y Servicios a la Comunidad 78,931,913 10,145,573 89,077,486 56,769,613 56,165,778 32,307,873

2300Salud 0 0 0 0 0 0

2400Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

2500Educación 0 0 0 0 0 0

2600Protección Social 0 0 0 0 0 0

2700Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

Desarrollo Económico 0 0 0 0 0 0

3100Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

3200Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

3300Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

3400Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

3500Transporte 0 0 0 0 0 0

3600Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

3700Turismo 0 0 0 0 0 0

3800Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

3900Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0

4100Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

4200

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y 

Ordenes de Gobierno
0 0 0 0 0 0

4300Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

4400Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 78,931,913 10,145,573 89,077,486 56,769,613 56,165,778 32,307,873

"“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados de la Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando ser 

legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas”	

Concepto

Egresos

Subejercicio

LUIS ALONSO GONZALEZ CRUZ MTRA CLAUDIA LETICIA ALTAMIRA MENDOZA 

DIRECTOR GENERAL DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. JUAN CARLOS LARA ARROYO

COMISARIO

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023


